



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

**QUADRO - RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº
383.2020.SCOMS.0574002.2020.013945**

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS Procuradoria-Geral de Justiça		PI nº: 2020.013945
		PC Nº 161/2020
		DATA: 30/12/2020

QUADRO-RESUMO DO PROCESSO DE COMPRA Nº. 383/2020

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

RAZÃO SOCIAL	A LICITAR
CNPJ	-

DETALHAMENTO DO OBJETO

Formação de Registro de Preços para prestação de serviços de provimento de circuitos de transmissão de dados bidirecional, via satélite nas Bandas KU e KA, entre a sede da Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do Amazonas e suas unidades jurisdicionais do interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços contratados, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas.

Grupo	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Prestação do Serviço	Valor Medio Unitário	Valor Médio Mensal	Valor Médio Total
1	1	Circuito de comunicação de dados via Satélite em Banda Ku, perfil de tráfego 4096/1024 Kbps, contemplando fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços.	Unidade	50	Mensal	R\$ 7.871,24	R\$ 393.562,00	R\$ 4.722.744,00
	2	Locação de	Unidade	50	Mensal	R\$ 4.169,47	R\$	R\$

		equipamento de Rede (para circuitos via Satélite em Banda Ku, perfil de tráfego 4096/1024 Kbps).					208.473,50	2.501.682,00
	3	Serviço de Instalação e Ativação da estação remota.	Unidade	50	Pontual	R\$ 6.656,33	Sob Demanda	R\$ 332.816,25
	4	Circuito dedicado de comunicação de dados entre a HUB da CONTRATADA e a sede da PGJ.	Unidade	1	Mensal	R\$ 15.614,08	R\$ 15.614,08	R\$ 187.368,96
	5	Serviço de Instalação e Ativação do circuito dedicado de comunicação de dados entre a HUB da CONTRATADA e a sede da PGJ.	Unidade	1	Pontual	R\$ 4.709,27	Sob Demanda	R\$ 4.709,27
	6	Serviço de Remanejamento Interno (mesma cidade) da estação remota.	Unidade	10	Pontual	R\$ 5.059,54	Sob Demanda	R\$ 50.595,40
	7	Serviço de Remanejamento Externo (outra cidade) da estação remota.	Unidade	10	Pontual	R\$ 5.334,54	Sob Demanda	R\$ 53.345,40
Subtotal para o Grupo 1						R\$ 49.414,47	R\$ 557.986,34	R\$ 7.853.261,22
2	8	Circuito de comunicação de dados via Satélite em Banda Ka, perfil de tráfego 10/2 MB, contemplando fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços.	Unidade	5	Mensal	R\$ 1.296,56	R\$ 6.482,78	R\$ 77.793,40
	9	Locação de equipamento de Rede (para circuitos via Satélite em Banda Ka, perfil de tráfego 10/2 MB).	Unidade	5	Mensal	R\$ 518,60	R\$ 2.593,00	R\$ 31.116,00
	10	Serviço de Instalação e Ativação da estação remota.	Unidade	5	Pontual	R\$ 3.677,34	Sob Demanda	R\$ 18.386,70
	11	Circuito dedicado de comunicação de dados entre a HUB da CONTRATADA e a sede da PGJ.	Unidade	1	Mensal	R\$ 3.859,76	R\$ 3.859,76	R\$ 46.317,16

12	Serviço de Instalação e Ativação do circuito dedicado de comunicação de dados entre a HUB da CONTRATADA e a sede da PGJ.	Unidade	1	Pontual	R\$ 2.479,08	Sob Demanda	R\$ 2.479,08
13	Serviço de Remanejamento Interno (mesma cidade) da estação remota.	Unidade	5	Pontual	R\$ 2.749,37	Sob Demanda	R\$ 13.746,83
14	Serviço de Remanejamento Externo (outra cidade) da estação remota.	Unidade	5	Pontual	R\$ 2.932,70	Sob Demanda	R\$ 14.663,50
15	Expansão, sob demanda, de Circuito de comunicação de dados via Satélite em Banda Ka, perfil de tráfego 10/2 MB, contemplando fornecimento de equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa dos serviços.	Unidade	20	Mensal	R\$ 1.296,55	R\$ 25.931,07	R\$ 311.172,80
16	Expansão, sob demanda, de Locação de equipamento de Rede (para circuitos via Satélite em Banda Ka, perfil de tráfego 10/2 MB).	Unidade	20	Mensal	R\$ 518,60	R\$ 10.372,00	R\$ 124.464,00
17	Expansão, sob demanda, de Serviço de Instalação e Ativação da estação remota.	Unidade	20	Pontual	R\$ 3.677,34	Sob Demanda	R\$ 73.546,87
Subtotal para o Grupo 2					R\$ 12.327,93	R\$ 43.811,93	R\$ 713.686,36
TOTAL					RS61.742,40	RS601.798,27	RS 8.566.947,58
MODALIDADE DA CONTRATAÇÃO		FUNDAMENTO LEGAL					
	DISPENSA DE LICITAÇÃO						
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO						
	SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS						
	PRORROGAÇÃO DE CONTRATO						

X	A LICITAR	Lei nº. 8.666/93
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		
- Encaminhe-se à DOF para providências. Este QR substitui o QR Nº 382.2020.SCOMS.(0573673)		



Documento assinado eletronicamente por **Edjane de Pinho Oliveira, Chefe do Setor de Compras e Serviços - SCOMS**, em 30/12/2020, às 16:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0574002** e o código CRC **78F72957**.